АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2019г.                                                                             №119

ст-ца Кущевская

О мерах по охране телефонных, воздушных и кабельных линий связи, расположенных на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2019 год.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»,  в целях обеспечения сохранности линейно-кабельных сооружений связи на территории Кущевского  сельского поселения Кущевского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Все земляные работы в пределах охранной зоны кабеля (2 метра от кабеля с каждой его стороны) или вблизи нее (25 метров от кабеля с каждой его стороны) юридическим и физическим лицам производить только после согласования с предприятиями, в ведении которых находятся кабельные линии связи:
- ПАО «Ростелеком»  Кущевский ЛТЦ   ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 15, тел. 8(86168)5-44-51,8(86168)5-09-11;
- ПАО «Ростелеком», ПАО «МТС»  Кущевский ЛУ-3 ТЦ-3 (ст-ца Кущевская, ул. Дзержинского, 150/1, тел. 8(86168)5-53-52, 8(86168)5-53-51;
- ООО «Газпром трансгаз Краснодар» (ст-ца Кущевская, КЛПУМГ, узел связи), тел. 8(86168)5-36-76;
- ООО «Связьсельстрой» (г.Ростов-на-Дону, ул. 1-ая Луговая, 18(а),   тел. 8(863) 300-19-78;
- ООО «МТУ «Телеком-С» компания обслуживающая сети принадлежащие ПАО «ВымпелКом» ( г.Тихорецк, п. Парковый Промзона 7), тел.8(961)310-44-47;
- ПАО «Мобильные ТелеСистемы» филиала «Макро-регион «Юг»,                (г. Краснодар, ул. Гимназическая, 61), тел. 8(861)268-16-68;
- АО «Управление перспективных технологий» (г.Темрюк, ул. Гагарина, д.283, 8(86148)6-54-56, 8-918-482-39-96.
2. Специалистам отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ и отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений администрации Кущевского сельского поселения, МКУ «СРКС» администрации Кущевского сельского поселения, МКУ «ПЭС Кущевского сельского поселения»,  без согласования с предприятием, в ведении которого находится кабельная линия связи, не выдавать разрешение на производство земляных работ.
 3. Признать утратившим силу постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 15 февраля 2018 года № 61 «О мерах по охране телефонных, воздушных и кабельных линий связи, расположенных на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района».
 4. Общему отделу (Пушкарь) обнародовать настоящее постановление, отделу по вопросам развития инженерной  инфраструктуры и ЖКХ  (Брайков) разместить на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района www.adm-kushevskaya.ru.
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района М.М.Брайкова.
 6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского поселения
Кущевского района                                                                          А.М. Калюжный

[bookmark: _GoBack]